[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБДЗДРАВ)
ПРИКАЗ
5

________________________                                                                          № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 1286 "Об оплате труда работников организации среднего профессионального образования и научной организации, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области"
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 31 июля 2024 г. № 462-п "О внесении изменений
в постановление Администрации Волгоградской области от 19 января
2016 г. № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников организации среднего профессионального образования, подведомственной комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 19 апреля 2016 г.
№ 1286 "Об оплате труда работников организации среднего профессионального образования и научной организации, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области", следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 4.1 раздела 4 "Порядок
и условия установления выплат стимулирующего характера" (далее – раздел 4) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов.".
1.2. В пункте 4.10 раздела 4 цифры "250" заменить цифрами "350".
1.3. В пункте 4.13 раздела 4:

1.3.1. В абзаце первом пункта 4.13 после слов "единовременные премии" дополнить словами ", за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов".

1.3.2. Дополнить подпунктом 4.13.4 следующего содержания:

"4.13.4. Премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов.

Общий размер премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, не должен превышать 350 процентов оклада (должностного оклада), ставки в расчете на год.
Решение о выплате премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, принимается руководителем образовательной организации в отношении конкретного работника при условии принятия соответствующего решения комитетом здравоохранения Волгоградской области в отношении руководителя образовательной организации.".

1.4. В подпункте 5.8.2 пункта 5.8 раздела 5 "Условия оплаты труда руководителя образовательной организации, его заместителей, главного бухгалтера образовательной организации" (далее – раздел 5) цифры "200" заменить цифрами "300".
1.5. В пункте 5.9 раздела 5:

1.5.1. В пункте 5.9 после слов "единовременные премии" дополнить словами ", за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов".

1.5.2. Абзац второй подпункта 5.9.1 исключить.

1.5.3. Абзац шестой подпункта 5.9.2 изложить в новой редакции:

"Премирование руководителя образовательной организации
за выполнение особо важных и срочных работ осуществляется
на основании ходатайства заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, курирующего деятельность образовательной организации, на имя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, в котором указывается фактическое выполнение особо важных и сложных заданий.".

1.5.4. Дополнить подпунктом 5.9.4 следующего содержания:

"5.9.4. Премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов. Общий размер премии
за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, не должен превышать 350 процентов должностного оклада
в расчете на год.

Премирование руководителя образовательной организации
за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, осуществляется на основании ходатайства заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, курирующего деятельность образовательной организации, на имя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области,
в котором указывается фактическое выполнение особых задач.

Размеры премии руководителя образовательной организации
за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, определяются приказом комитета здравоохранения Волгоградской области в зависимости от личного вклада руководителя образовательной организации в выполнение задач.
Премирование заместителей руководителя образовательной организации и главного бухгалтера за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, осуществляется
по решению руководителя образовательной организации в зависимости
от фактического выполнения особых задач и личного вклада заместителей руководителя образовательной организации и главного бухгалтера
в их выполнение. При этом размер премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов,
в отношении конкретного заместителя образовательной организации
и главного бухгалтера не должен превышать размера соответствующей премии руководителя образовательной организации, установленного приказом комитета здравоохранения Волгоградской области.".

1.5.5. Подпункт 5.9.4 считать подпунктом 5.9.5.

2. Внести в Положение об оплате труда работников научной организации, подведомственной комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 19 апреля 2016 г. № 1286 "Об оплате труда работников организации среднего профессионального образования
и научной организации, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области" следующие изменения:

2.1. Подпункт 3 пункта 4.1 раздела 4 "Порядок
и условия установления выплат стимулирующего характера" (далее – раздел 4) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов.".

2.2. В пункте 4.7 раздела 4 цифры "250" заменить цифрами "350";

2.3. В пункте 4.8 раздела 4:

2.3.1. В абзаце первом пункта 4.8 после слов "единовременные премии" дополнить словами ", за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов".

2.3.2. Дополнить подпунктом 4.8.4 следующего содержания:

"4.8.4. Премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов.

Общий размер премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, не должен превышать 350 процентов оклада (должностного оклада) в расчете на год.
Решение о выплате премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, принимается руководителем научной организации в отношении конкретного работника при условии принятия соответствующего решения комитетом здравоохранения Волгоградской области в отношении руководителя научной организации.".

2.4. В подпункте 5.8.2 пункта 5.8 раздела 5 "Условия оплаты труда руководителя научной организации, его заместителей, главного бухгалтера научной организации" (далее – раздел 5) цифры "200" заменить цифрами "300".

2.5. В пункте 5.9 раздела 5:

2.5.1. В пункте 5.9 после слов "единовременные премии" дополнить словами ", за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов".

2.5.2. Абзац второй подпункта 5.9.1 исключить.

2.5.3. Абзац шестой подпункта 5.9.2 изложить в новой редакции:

"Премирование руководителя научной организации за выполнение особо важных и срочных работ осуществляется на основании ходатайства заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, курирующего деятельность научной организации, на имя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области,
в котором указывается фактическое выполнение особо важных и сложных заданий.".

2.5.4. Дополнить подпунктом 5.9.4 следующего содержания:

"5.9.4. Премия за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов. Общий размер премии
за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, не должен превышать 350 процентов должностного оклада
в расчете на год.

Премирование руководителя научной организации за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, осуществляется на основании ходатайства заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, курирующего деятельность научной организации, на имя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, в котором указывается фактическое выполнение особых задач.

Размеры премии руководителя научной организации
за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, определяются приказом комитета здравоохранения Волгоградской области в зависимости от личного вклада руководителя научной организации в выполнение задач.

Премирование заместителей руководителя научной организации
и главного бухгалтера за выполнение особых задач, направленных
на реализацию национальных проектов, осуществляется по решению руководителя научной организации в зависимости от фактического выполнения особых задач и личного вклада заместителей руководителя научной организации и главного бухгалтера в их выполнение. При этом размер премии за выполнение особых задач, направленных на реализацию национальных проектов, в отношении конкретного заместителя научной организации и главного бухгалтера не должен превышать размера соответствующей премии руководителя научной организации, установленного приказом комитета здравоохранения Волгоградской области.".
2.5.5. Подпункт 5.9.4 считать подпунктом 5.9.5.

3.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Троневу В.Е.

4.
Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2024 г.
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области
                                                         А.И.Себелев
Фомиченко Елена Михайловна

(8442) 30-82-63